[image: image3.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29.12.2018г.                                                                             №  565
Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов для муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации Большемурашкинского муниципального района
      В соответствии с постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 07.10.2015 г. № 495 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Большемурашкинского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 1 для бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации Большемурашкинского муниципального района:
- МБУ «Центр ФКиС» Большемурашкинского муниципального района;

-МБУК «Районный центр культуры и досуга» Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области;

-МБУК «Историко-художественный музей» Большемурашкинского муниципального района.
2. Утвердить значения выравнивающих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение №2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по Бухгалтерскому учету и анализу – главного бухгалтера Фролову Н.С..

Глава администрации района                                                                                             Н.А.Беляков
СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами                                                                              И.Д.Садкова

Начальник сектора правовой,

организационной, кадровой работы

и информационного обеспечения                                                            Г.М.Лазарева

Начальник сектора  бухгалтерского

учета и анализа – главный бухгалтер                                                      Н.С.Фролова
Приложение 1

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг для бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации Большемурашкинского муниципального района
на 2019 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда
	Территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества

	ИТОГО
	ОТ1
	КУ
	СНИ

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2019 год

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	84766,666
	31425,14
	12113,333
	240,000
	1,00
	1,00

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	104,750
	89,412
	3,927
	0,108
	1,00
	1,00

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	17019,249
	17019,250
	3385,109
	201,062
	1,00
	1,00

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ69АА00000
	476,171
	198,071
	83,555
	9,440
	1,00
	1,00

	2020 год

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	59766,666
	31425,14
	12113,333
	240,000
	1,00
	1,00

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	104,750
	89,412
	3,927
	0,108
	1,00
	1,00

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	17019,249
	17019,250
	3385,109
	201,062
	1,00
	1,00

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ69АА00000
	476,171
	198,071
	83,555
	9,440
	1,00
	1,00

	2021 год

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	59766,666
	31425,14
	12113,333
	240,000
	1,00
	1,00

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	104,750
	89,412
	3,927
	0,108
	1,00
	1,00

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	17019,249
	17019,250
	3385,109
	201,062
	1,00
	1,00

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ69АА00000
	476,171
	198,071
	83,555
	9,440
	1,00
	1,00

Приложение 2

Значения выравнивающих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг для бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации Большемурашкинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование учреждения
	Коэффициенты выравнивания

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	МБУ «Стадион»
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	910100О.99.0.ББ83АА00000
	МБУК «Районный центр культуры и досуга»
	1,00000
	1,00000
	1,0000

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	МБУК «Районный центр культуры и досуга»
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	910200О.99.0.ББ69АА00000
	МБУК «Историко-художественный музей»
	1,00000
	1,00000
	1,00000

[image: image1.png]

[image: image2.wmf]